فشارهای فراوان داخلی و خارجی برشوروی جهت تخلیه نیروهایش از شمال ایران، باعث شد

تا مقامات این کشور نقشه استقرار یک حکومت دست نشانده و جدایی طلب ابتدا در آذربایجان و

سپس در کردستان قبل از تخلیه ایران را عملی کنند)روبین،1363: 34(. لذا پس از فرمان استالین

برای تشکیل فرقه دموکراتیک آذربایجان در تاریخ 15 تیر 1324 )6ژوئیه 1945( و دستور او مبنی

بر حمایت کامل از جدایی طلبان در آذربایجان و تشکیل فرقه دموکراتیک آذربایجان فعالیت های

جاسوسان و عوامل شوروی در ایران شدت می گیرد و این فعالیت های سیاسی و مداخله گرایانه

به خصوص در ظاهر برنامه های فرهنگی و هنری برنامه ریزی و از طریق کمیسیون های پنج گانه ای

پرورشگاه از طریق نمایش فیلم برای مردم کرمان عوایدی را برای پرورشگاه به دست می آورده

است)فدائی، 1388: 10(. در خصوص فعالیت های بهداشتی و پزشکی، این انجمن دست به تأسیس

بیمارستان هایی در شهر های حوزه فعالیت خود با نام »مرسلین« می زند. اولین این بیمارستان ها

در اصفهان 1276 خورشیدی )1897م( و دومین بیمارستان در دو بخش مجزای زنانه و مردانه

درکرمان 1282 )1903م( و به ترتیب در سال 1299 )1921م( در شهر یزد و آخرین بیمارستان

مرسلین در سال 1302 )1923م( در شیراز راه اندازی می شود و البته این بیمارستان ها همگی

به کمک مردم بومی و خیرین احداث می شود. این مراکز بهداشتی علاوه بر کمک ها ی پزشکی و

بهداشتی، بستر بسیار مناسبی برای تبلیغات مذهبی انگلیس از طریق برگزاری جلسات نمایش

فیلم های دینی و جلسات دعا برای مراجعه کنندگان و بیماران بستری در این بیمارستان ها فراهم